
4 Riksdagens skrivelse Nr 55—56.

I ärendet har bevillningsutskottet avgivit betänkande nr 3 varav ett tryckt 
exemplar härvid fogas.

Riksdagen får härmed för Eders Kungl. Maj :t tillkännagiva, att riksdagen, 
med bifall till Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition,

dels beslutat, att befordringsavgiften för inrikes brev, som ej är lokalförsän
delse, skall utgöra:
om brevets vikt icke överstiger 20 gram ... . 

,, vikten överstiger 20 men ieke 125 gram 
„ ,, „ 125 „ „ 500 „

20 öre 
40 ,, 
60 ,.

att minsta avgiften för 'korsband, som innehåller affärshandling och ej är 
lokalförsändelse, skall utgöra 20 öre, att befordringsavgiften för inrikes blind- 
skriftsförsändelse skall för varje vikt av ett kilogram eller del därav utgöra 
3 öre, att högsta medgivna vikten för dylik blindskriftsförsändelse skall utgöra 
7 kilogram, samt att bär angivna ändrade grunder för postbefordran skola 
tillämpas från och med den 1 april 1942;

dels ock bemyndigat Eders Kungl. Maj :t att intill utgången av juni månad 
1946 bestämma i fråga örn postavgifter i den omfattning, som angives i det 
av 1937 års riksdag i samma ämne lämnade bemyndigandet. ,

Tillika får riksdagen i anledning av motionen 11:251, i vad den avser änd
rade bestämmelser beträffande lokalportoområdet, hos Eders Kungl. Maj:t 
anhålla, att Eders Kungl. Maj :t ville låta verkställa skyndsam utredning och 
för riksdagen framlägga förslag angående möjligheter för sockenområden, 
poststationsområden och annars tätt bebyggda, orter att i större utsträckning 
utnyttja lokalportot.

Stockholm den 7 mars 1942.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 56.
Godkänd av första kammaren den IX mars 1942.
Godkänd av andra kammaren den 11 mars 1942.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående utgifter å tillag g sstat II till riksstat en 
för hudgetåret 1941/42, i vad propositionen avser finans
departementets verksamhetsområde.

(Statsutskottets utlåtande nr 18.)

Till Konungen.

Driftbudgeten.
Sjunde huvudtiteln.

1 :o) Besparingsberedningen. Riksdagen får anmäla, att riksdagen, som 
icke haft något att erinra mot Kungl. Maj :ts i propositionen nr 2 framlagda



Riksdagens skrivelse Nr 56—57.

förelag (bilaga 6, punkt 1 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finans
ärenden för den 3 januari 1942), till Besparingsberedningen å tilläggsstat II 
till riksstaten för budgetåret 1941/42 anvisat ett reservationsanslag av 300.000 
kronor.

Kapitalbudgeten.

Fonden för förlag till statsverket.
2:o) Förlag för viss kreditgivning. Beträffande Kungl. Maj:ts ifråga

varande förslag (bilaga 10, punkt 1 av propositionen nr 2 bilagt utdrag av 
statsrådsprotokollet över finansärenden för den 3 januari 1942) kommer riks
dagen framdeles att meddela sitt beslut.

Stockholm den 11 mars 1942.

Med undersåtlig vördnad.

5

Nr 57.

Godkänd av första kammaren den 11 mars 1942.
Godkänd av andra kammaren den 11 mars 1942.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av dels Kungl. Maj:ts 
proposition med förslag till lag om dyrtidstillägg under 
första halvåret 1942 å folkpensioner, invalidunderstöd och 
barnbidrag, m. m., dels ock i ämnet väckta motioner.

(Sammansatt stats- och andra lagutskotts utlåtande nr 1.)

Till Konungen.

Genom en den 30 januari 1942 dagtecknad proposition, nr 60, har Eders 
Kungl. Majit, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsråds- 
protokolllet över socialärenden, föreslagit riksdagen att 

dels antaga vid propositionen fogade förelag till
1) lag om dyrtidstillägg under första halvåret 1942 å folkpensioner, invalid

understöd och barnbidrag samt
2) förordning örn dyrtidstillägg under företa, halvåret 1942 å blindhetsersätt

ningar,
dels medgiva, att de för budgetåret 1941/42 anvisade förslagsanslagen till 

Bidrag till folkpensioner och invalidunderstöd m. m., Barnbidrag och Ersätt
ning åt blinda m. m. må få tågås i anspråk för bestridande av kostnaderna för 
utbetalning av de i författilingsförslagen omtörmälda dyrt.idstilläggcn å respek
tive folkpensioner och invalidunderstöd, barnbidrag samt blindhetsersättningar, 

dels ock medgiva, att det för budgetåret 1941/42 anvisade förslagsanslaget till 
Ersättning till postverket för pensionsutbetalningar må få tagas i anspråk för


